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A jobb anyagi helyzetben lévő települése-
ket, így Kazincbarcikát is évek óta sújtja a 
szolidaritási hozzájárulás, 2025-ben pe-
dig Versenyképes járások program néven 
újabb elvonást hirdetett meg a kormány. 
Ezek a sarcok, valamint az elmúlt években 
a kormány által elorozott bevételek, mint 
a gépjárműadónak vagy a reklámhordozók 
adójának hiánya, jelentősen megtizedelte a 
város költségvetését, de az ígért kormány-
zati támogatások sem érkeztek meg több 
önkormányzathoz, például Kazincbarcikához 
sem. Ezért volt kénytelen városunk képvi-
selő-testülete legutóbbi ülésén úgy dön-
teni, hogy 2025-ben emelkedni fognak a 
helyi adók. A grémium azonban igyekezett 
úgy meghatározni az összegeket, hogy az a 
helyi lakosságot a lehető legkisebb mérték-
ben terhelje, ellenben a nagyobb vállalatok, 
cégek,  dohányboltok magasabb összeggel 
járulnak majd hozzá az adóbefizetésekhez.

Milliárdos elvonások
A szolidaritási hozzájárulást 2017-ben ve-
zette be a kormány. Kazincbarcikától idén 
2.228.485.624 Ft-ot vont el ilyen címen az 
állam, ami egy helyi lakosra vetítve több mint 
89.000 Ft-ot jelent. A város egyébként 7 év 

alatt 10 milliárd Ft-os nagyságrendű össze-
get fizetett be az államkasszába szolidaritási 
hozzájárulás címen.

A Versenyképes járások program az iparűzé-
si adó egy részét vonja el az önkormányza-
toktól, amelyet a közigazgatási és területfej-
lesztési miniszter októberben hirdetett meg. 
Erre reagálva még a Fideszes városvezetők 
is felháborodásuknak adtak hangot. Többek 
között nemtetszését fejezte ki Debrecen 
polgármestere, mondván hogy már létezik 
egy ilyen központi program (a szolidaritási 
hozzájárulásra gondolt — a szerk.), így nem 
ért egyet a kormány programjának jelenlegi 
formájával, ami elvonná a településektől az 
iparűzési adó növekményét. 

A felháborodott városvezetők nyilatkozatait 
követően a kormány országjárásba kezdett, 
és a kazincbarcikai városvezetőket Mező-
kövesdre hívták egy fórumra. Itt kiderült, 
hogy a kormány azért lehet bajban a pénze-
ket illetően, mert Magyarország az európai 
uniós forrásokhoz nem fér hozzá. Még Tállai 
András, a Pénzügyminisztérium miniszter-
helyettese is kétkedve fogadta a program 
sikerét: szerinte a program kitalálója kicsit 

Építményadó
Bár a Pénzügyminisztérium az építmény-
adó maximumát 17,6 százalékkal emelve 
az összeget 2.950 Ft-ban határozta meg, 
de ezt Kazincbarcikán — lakossági szin-
ten — senkinek nem kell majd megfizetnie.  
Városunkban a legmagasabb összeg csak 
az 1200 m2 feletti ingatlanok tulajdonosait, 
a hitelintézeteket, a dohányboltokat és az 
étteremhálózatokat érinti.

Építményadó lakossági szinten
Egy 18 m2-es garázsra havonta 2.550 Ft 
építményadót kell majd fizetni Kazincbar-
cikán. Fontos megjegyezni azt is, hogy vá-
rosunkban a több mint 5 ezer adózóból ke-
vesebb mint 100-nak kell a legmagasabb 
összeget fizetnie. Azoknak, akik nagyobb 
bevétellel rendelkeznek.

Építményadót egyébként az ország számos 
településén vetnek ki az önkormányzatok: 
például Győrben, Baján, Egerben, Miskol-
con, Mályiban, Veszprémben és Salgótar-
jánban. Kazincbarcikán az építményadót a 
lakás céljára szolgáló ingatlanok esetében a 
magánszemélyeknek vagy a cégeknek NEM 
kell megfizetniük.

Az építmény  
területe

Darab Adómérték  
Ft/m2

100 m2 alatt 4.728 1.700

101-200 m2 107 1.940

201-800 m2 206 1.950

801-1200 m2 42 2.060

1200 m2 felett 35 2.950

1200 m2 feletti 
összegzett

45 2.950

Hitelintézet 6 2.950

Dohánybolt 13 2.950

Étteremhálózat 1 2.950

Összesen 5.183

Kommunális adó
A Pénzügyminisztérium a kommunális adó 
maximumát 45.592 Ft-ban határozta meg 
adótárgyanként. Számos más önkormány-
zat is él a kommunális adóból származó be-
vétellel: többek között Baja, Gödöllő, Hajdú-
böszörmény, Pápa, Szentendre, Gyula, 
Gyöngyös, Ajka, Jászberény és Szentes is.

Városunkban a kommunális adó mértékét 
a képviselő-testület úgy határozta meg a 
2025-ös esztendőre, hogy az a háztartások 
mintegy 60%-ában a Pénzügymisztérium 
által meghatározott adómaximum egyhar-

E L L E H E T E T L E N Ü L Ő  
Ö N K O R M Á N Y Z A T O K

Az országban egyre több önkormányzat kénytelen emelni a helyi adókat. Ennek oka 
hazánk rendkívül rossz gazdasági helyzete, amelynek legnagyobb vesztesei a tele-
pülések. A kormány sarcainak köszönhetően azok az önkormányzatok is lehetet-
len helyzetbe kerültek, ahol eddig volt forrás a fejlesztésekre. Kazincbarcika szintén 
adóemelésre kényszerül 2025-ben, amely a lakosságot is érinteni fogja.

madát éri el. A testület a nagyobb mértékű 
emelést csak a legnagyobb alapterületű in-
gatlanok esetében érvényesítette, amely a 
háztartások 1,5%-át érinti.

Ingatlan  
alapterülete

Darab 2025. évi 
adómérték

40 m2 alatt 1.553 14.500

41-55 m2 5.378 16.000

56-75 m2 3.510 18.000

76-90 m2 427 20.000

91-120 m2 717 26.000

121-160 m2 376 33.000

161 m2 felett 180 40.000

Összesen 12.141

Kazincbarcikán több mint 12.000 ingatlan 
található, legnagyobb részük 55 m2 alatti. 
Ezen ingatlanok tulajdonosainak havonta 
1200-1300 Ft kommunális adót kell 2025-
ben fizetniük.
A helyi ellenzék nem támogatja Kazincbar-
cikán sem az idősgondozók működtetését, 
sem a játszóterek fejlesztését?
A testületi ülésen az adókról szóló előter-
jesztést az ellenzéki képviselők egyike sem 
támogatta. Vagyis nem szavazták meg an-
nak lehetőségét, hogy a város azokat a nem 
kötelező feladatokat is ellássa, amelyekre 
korábban vállalást tett. 

Ilyen például a helyi adókból finanszírozott 
idősotthonok működtetése, a városüze-
meltetési feladatok ellátása, a családokat 

és a gyerekeket kiszolgáló játszóterek fej-
lesztése, karbantartása, sok minden más 
mellett. Ha a helyi adók bevételei elapadnak, 
ellehetetlenülnek a város nem kötelező fel-
adatainak ellátásához szükségek források, 
amelyek jelentős veszteséget jelentenének 
Kazincbarcika számára. 
 
Mérten János szerint kevesebb játszóesz-
közt kellett volna vásárolni idén, vagyis a 
képviselő közvetetten inkább a családoktól 
vont volna el fejlesztési pénzt a költségvetés 
javára. De a testületi ülésen cirkuszt adott az 
arra kíváncsi nézőknek Csernikovicsné dr. 
Fiszter  Zsuzsanna is, amikor arról beszélt, 
hogy a havi néhány 100 Ft-os adóemelés 
hatalmas teher az ingatlantulajdonosok szá-
mára. Klimon István mindezt hangulatkel-
tésnek nevezte.

KÉNYSZERŰ  
ADÓEMELÉS  

KAZINCBARCIKÁN IS

többet vár ettől a projekttől, hogy a benne 
lévő forrásokból majd járási szintű progra-
mokat lehet finanszírozni.

Bajban a települések
Más települések vezetői is úgy látják: újabb 
sarc a helyi iparűzési adó egy részének állami 
begyűjtése. Deszk polgármestere kijelentet-
te: az önkormányzatok bevételeit a kormány 
jórészt már korábban elvonta, és hogyha úgy 
pályáztat a kormány, hogy előbb elvesz, az-
tán abból majd szűkített körben kevesebbet 
visszaad, akkor az nem lehetőség, hanem 
elvonás. Algyő polgármestere szerint pe-
dig ez az egész program arról szól, hogy a 
kormánynak pénzügyi gondjai vannak, és 
minden pénzt, amit csak tud, be akar szedni.

Adóemelések novembere
A fideszes vezetésű Debrecenben 50%-kal 
emelik az építményadót, míg a szintén fide-
szes vezetésű Komlón 25%-kal emelkedik 
az építmény- és a kommunális adó. Szent-
endrén a legtöbben kétszer, néhányan pedig 
négyszer több adót fognak fizetni januártól. 
Dunaújvárosban is ugyanaz jelenti a problé-
mát, mint Kazincbarcikán: az elvont súlyadó, 
a jelentősen megemelt szolidaritási adó és a 
Versenyképes Járások Program.

Adóemelés Kazincbarcikán

Azt látjuk, hogy a kormány gazda-
ságpolitikája kiszámíthatatlan, ezért 
a helyi adózással kapcsolatban is 
olyan döntéseket kellett a képvise-
lő-testületnek meghoznia, amelyek 
biztosítják az önkormányzat sta-
bil pénzügyi helyzetét — fogalma-
zott Klimon István alpolgármester. 
— A nehézséget az okozza, hogy 
egyrészt a nagyobb adózók sok-
kal kevesebb iparűzési adót fognak 
befizetni a következő esztendőben, 
másrészt a szolidaritási hozzájáru-
lást továbbra is fizetniük kell az ön-
kormányzatoknak — hangsúlyozta 
az alpolgármester.

A rengeteg sarc ellenére Kazincbarcika Város 
Önkormányzatának célja a város működőké-
pességének megtartása, az elért eredmé-
nyek szintentartása, és az élhető város biz-
tosítása. Az elmúlt években egyre növekvő 
és sokasodó terhek nem könnyítik meg a 
városvezetés munkáját a költségvetés ter-
vezésében, sőt. Az elvonások, valamint a 
BorsodChem árbevételének alakulása is azt 
vetíti előre, hogy jelentősen továbbcsökken 
Kazincbarcika bevétele. 

Az, hogy a kormány a város 12 milli-
árd Ft-os költségvetéséből, 2,4 milli-
árdot elvon szolidaritási hozzájárulás 
címén, az hatalmas teher — kezd-
te Klimon István. — A kommunális 
adónál fizetendő összegek viszont 
úgy alakulnak, hogy a 40 m2 alat-
ti ingatlanok esetében havi 200 Ft, 
a 41-55 m2 közötti lakásoknál havi 
250 Ft, míg a 75 m2 alatti ingatlanok 
esetében kevesebb mint havi 300 
Ft többletet jelent az adóemelés — 
hangsúlyozta az alpolgármester, aki 
azt is hozzátette: ha ezek a párszáz 
forintos emelések hatalmasak, ak-
kor az nem más, mint hangulatkeltés.
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Elindult Kazincbarcikán, a Tulipán utcában az ivóvízvezeték építése. 
Az esetleges fennakadások miatt Kazincbarcika Város Önkormány-
zata a lakosság türelmét és megértését kéri.

November első felében megkezdődött a Tulipán utcában az ivóvíz-
vezeték építése. Ezen munkálatok várhatóan az idei évben befe-
jeződnek.

Az ivóvízvezeték rekonstrukciójának idején a Tulipán utca kizárólag 
az ott lakók számára megközelíthető, de a kivitelezés ideje alatt a 
Hóvirág utcáról a Bartók Béla utcára történő kihajtás is engedélyezett.

összegből. Ez a fejlesztés javítja a gyógy-
szertár mindennapi működését és a szol-
gáltatások színvonalát.
 

Forradalmi eszközök  
a csatornatisztítás területén
Szűcs Ákos egyéni vállalkozó egy dugulásel-
hárító gépre és ereszcsatorna-tisztító be-
rendezésre kapott támogatást. Az eszköz 
segítségével könnyebben és hatékonyabban 
tisztíthatóak az ereszcsatornák.

Hatékonyság növelése a tervezésben

A Mazovill-Terv Kft. villamosipari tervezés-
sel, elosztóhálózat és napelemparkok kiala-
kításával foglalkozik. A KolorFund pályázat 
keretében egy nagy méretű nyomtatót sze-
reztek be, amely jelentősen megkönnyíti és 
hatékonyabbá teszi a nagy formátumú rajzok 
nyomtatását.
 

Egészséges munkakörnyezet  
a szépségiparban
Csabainé Török Melinda egy olyan LED por-
elszívós pedikűrgépet szerzett be a Kolor-
Fund támogatásának köszönhetően, amely 
vákuumos technológiával tisztítja meg a kör-
möket és a bőrt, így csökkentve a levegőbe 
kerülő port, és javítva a munka környezetet.
 

Innovatív vállalkozások és növekvő 
érdeklődés
Szitka Péter polgármester úgy értékelte, 
hogy a pályázat rendkívüli érdeklődést vál-
tott ki a vállalkozók körében, és számos kre-
atív ötlet és újítás valósult meg általa. A jö-
vőben is folytatni kívánják ezt a támogatási 
formát, figyelembe véve a visszajelzéseket 
és a vállalkozók igényeit. 

LÁTOGATÁS
Szitka Péter polgármester tett látogatást az 
idei KolorFund nyerteseinél. Az eseményen 
a városvezető átadta a támogatói táblákat 
is a cégek képviselőinek.
 
A KolorFund pályázat célja, hogy segítsé-
get nyújtson a helyi mikro- és kisvállalko-
zásoknak, amelyeknek egy kis ösztönzésre 
van szükségük terveik megvalósításához. 
A pályázat nem csupán pénzügyi támoga-
tást biztosít, hanem lehetőséget is kínál arra, 
hogy a vállalkozások jobb környezetben, 
hatékonyabban működjenek, és új munka-
helyeket hozzanak létre.
 

Úttörő élelmiszeripari projekt
A Bükk Woodwork Kft. és leányvállalata, a 
Delita Magyarország Kft. 2008-ban alakult 
faipari cégként. A vállalat most készül belép-
ni az élelmiszeriparba egy újszerű, E-szám 
és tartósítószer-mentes ételízesítővel.  
A KolorFund pályázat segítségével egy teljes 
informatikai rendszert építettek ki, amely 
megkönnyíti a gyártási folyamatokat és ja-
vítja a termékek minőségét.
 

Gyógyszertár modernizálása korszerű 
eszközökkel
A Libertas Patika Kft., amely a Királysas 
Gyógyszertárat üzemelteti, IT-eszközöket 
és labormérleget szerzett be a pályázati 

A KOLORFUND NYERTESEINÉL

MEGÚJULT  
A RÓZSA ÚTI RENDELŐ
A Rózsa úti rendelő felújításával elérte Kazincbarcika, hogy az ösz-
szes háziorvosi rendelő korszerű, 21. századi körülmények között 
fogadhatja a betegeket. A visszaköltözést követően a Rózsa úton 
még további fejlesztés várható: következő lépésként újabb eszkö-
zök és bútorok érkeznek az újjászületett helyiségekbe.

Az 5. számú háziorvosi rendelő épülete új cserepeket kapott, teljesen 
megújult, és napelemekkel gazdagodott az épület tetőszerkezete. 
Elkészült az energetikai korszerűsítés, új nyílászárók váltották a ré-
gieket, és a kerítés modern külsőt kapott. Következő lépésként újabb 
eszköz- és bútorbeszerzéssel számolhatnak dr. Perjési Zsolt házi-
orvos páciensei: új orvosi műszerek és például új várótermi székek 
érkeznek majd a rendelőbe, ezzel válik teljessé az vadonatúj arculat.
 

Visszaállt a régi rendelési rend is

A visszaköltözést követően újra a régi rendelési idősávokban 
fogadjuk a betegeket — nyilatkozta dr. Perjési Zsolt. — Azaz 
hétfőn, szerdán és pénteken délelőtt, kedden és csütörtökön 
pedig délután.

IVÓVÍZVEZETÉK-ÉPÍTÉS  
KEZDŐDÖTT A TULIPÁN UTCÁBAN

Az ivóvízvezeték-építést követően az aszfaltozásra várhatóan  
tavasszal kerülhet sor.

ÚJ KÉT- ÉS NÉGYKEREKŰ 
ELEKTROMOS JÁRMŰVEK 
KAZINCBARCIKA SZOLGÁLATÁBAN
Sikeres pályázatoknak köszönhetően a napokban 10 elektromos 
kerékpár és 3 elektromos autó állt a Kazincbarcikai Szociális Szol-
gáltató Központ, illetve a Rózsa úti háziorvosi rendelő szolgálatába. 
 
A pályázaton beszerzett 10 elektromos kerékpár a Házi Segítség-
nyújtás munkatársait segíti, míg 2 autó a KSZSZK különböző intéz-
ményeinek szociális feladatait könnyíti meg. A harmadik elektromos 
autó az 5. számú háziorvosi körzethez tartozó betegek ellátását se-
gíti. István Zsolt, a KSZSZK igazgatója szerint az elektromos kerék-
párok a Házi Segítségnyújtás kollégáinak munkáját teszik hatéko-
nyabbá a gyorsabb közlekedéssel, de a gépjárműveknek is megvan 
a maga helye a központban. Klimon István alpolgármester az átadón 
kiemelte, hogy minden helyben használt gépjárműnél törekednek 
a minél nagyobb környezettudatosságra, Szitka Péter polgármes-
ter pedig arról beszélt, hogy a környezettudatos magatartásnak 
nemcsak az emberek mindennapjaiban, hanem az önkormányzat 
működésében is érvényesülnie kell.
 
„Tudatosan részt veszünk olyan pályázatokon, amelyekkel a min-
dennapi életünkben tehetünk a környezetvédelemért. Ennek si-
kerességét láthatjuk az új elektromos járművek formájában is” 
– foglalta össze a városvezető.
 
Dr. Perjési Zsolt, a Rózsa úti rendelő háziorvosa is örömmel fogadta 
az új zöldtudatú járművet, hiszen az elektromos autót a betegek lá-
togatásra és ellátására tudják bevetni, környezet- és zajszennyezés- 
mentesen.
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A kazincbarcikai Napsugár Tagóvoda már  
2 éve rendelkezik Boldog Óvoda címmel.  
Az Őszi pedagógiai napok programjában bol-
dogságóra gyakorlati bemutatót is tartot-
tak, amely a gyerekeknek szóló izgalmas 
programok mellett továbbképzést jelentett 
a környező települések és a helyi tagóvo-
dák szakembereinek. Az érzékszervek és a 
testrészek — mint a Napsugár Tag óvodában 
a hónap témái — a boldogságórán is fontos 
szerepet töltöttek be az érzékszervi és ké-
pességfejlesztő játékok során, melyekhez 
mondókák, történetek és feladatok kap-
csolódtak.

R Ö V I D H Í R E K

TÍZÉVES FENNÁLLÁSÁT 
ÜNNEPELTE 
KAZINCBARCIKA VÁROS 
NÉMET NEMZETISÉGI 
ÖNKORMÁNYZATA

Városunk német önkormányzata vissza-
tekintő kiállítást és közösségi programot 
szervezett működése 10. évfordulójára a 
Don Bosco Sportközpontban. Az első német 
származású mérnökök és építőmunkások az 
1800-as évek végén Herbolyán segítették a 
bányák megnyitását. A magyarországi né-
metek történetét, kultúráját mutatta be és 
a sváb hagyományokat ápolta az a kiállítás, 
melyet Sajó Attila elnök, Szitka Péter pol-
gármester és Szabó András, a Magyarorszá-
gi Németek Országos Önkormányzatának 
képviselője nyitott meg.

ELKÖLTÖZÖTT  
A KAZINCBARCIKAI 
RENDŐRKAPITÁNYSÁG

A Kazincbarcikai Rendőrkapitányság szá-
mára egy nemrég feltárt műszaki problé-
ma ellehetetlenítette a korábbi Barátság téri 
épület használatát, így a Kolorlab Innovációs 
Központ második emeletére költözött a ren-
dőrségi dolgozók jelentős része. Bár a ren-
dőrségi feladatellátás az államhoz tartozik, 
a problémára Kazincbarcika Város Önkor-
mányzata nyújtott megoldást azzal, hogy 
megnyitotta számukra a saját tulajdonú Kol-
orlab felső szintjét. A város idén bérleti díj 
nélkül biztosítja a kazincbarcikai rendőrök 
biztonságos munkavégzését, január 1-jét 
követően pedig egy rendkívül kedvezmé-
nyes bérleti díjjal kalkuláltak a kapitányság 
számára.

A KAZINCBARCIKAI 
RENDŐRKAPITÁNYSÁG 
SPORTOS  
DROGELLENES 
KAMPÁNYA

A kábítószer-ellenes világnapra a helyi ren-
dőrkapitányság kampányt indított, alterna-
tív függőségként a szintén eufóriát nyúj-
tó sportot éltetve. A jelmondat: legyen a 
sport a te drogod! Pozitívan a győzelem és 
a verseny is doppingolja a fiatalokat. A cél: 
a sportegyesületeket is megnyerni az ak-
cióhoz, amihez már akadtak csatlakozók. 
Városunkban a diákok egyébként is rend-
szeres interaktív preventív előadásokon is-
merhetik meg a kábítószer-fogyasztás és 
más függőségek veszélyeit. Jaskó Judit, a 
rendőrség főelőadója kiemelte a szülői nyílt 
beszélgetések fontosságát is.

A MAGYAR 
VÖRÖSKERESZT 
ÜNNEPSÉGE  
A VÉRADÓK NAPJA 
ALKALMÁBÓL
A Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Szer-
vezet november végén tartotta meg vé-
radók napi ünnepségét a Mezey István 
Művészeti Központban. A jeles alkalmon a 
köszöntőket követően átadták a sokszo-
ros véradók kitüntetéseit, majd ünnepi mű-
sorban és állófogadásban is része lehetett 
az egybegyűlteknek, akiket Klimon István 
alpolgármester is üdvözölt. A 25-szörös-
től egészen a 140-szeres véradókig voltak 
jelen az aktivisták az ünnepeltek között, 
akik a szervezőkkel együtt arra hívták fel 
a figyelmet, hogy aki teheti, életeket ment-
het vérével.

BOLDOGSÁGÓRA  
A NAPSUGÁR TAGÓVODÁBAN —  

KALANDOS JÁTÉKOK, ÖNFELEDT TANULÁS

JUTALOM  
JÁTSZÓHÁZ  
A SZÜRETI FELVONULÁS 
GYŐZTES  
GYEREKEINEK

A Szüreti felvonuláson a Székhelyóvoda jel-
mezeseit találta a legjobbnak a zsűri, így ők 
vehették át a fődíjat, egy élménydús dél-
előttöt a SmileHome Játszóházban hatalmas 
térrel, rengeteg új játékkal, szerepjátékok-
kal és dühöngővel. A nyereményt a játszó-
ház tulajdonosa, Sándor Ágnes ajánlotta fel  
szülőként úgy gondolva, hogy a gyermek-
nek a legnagyobb ajándék, ha játszhat, főleg 
olyan játékokkal, amelyek nincsenek otthon. 
Külön célja a nagyoknak, illetve a szülőknek 
és a kicsiknek közös játékokat is bizto sítani. 
Minden korcsoport megtalálta a magáét.

KÖZÖSSÉGET IS ÉPÍT  
A FELVÉTELIRE KÉSZÜLŐ 
SZALÉZI GIMI

A Szalézi Szent Ferenc Gimnázium jövőre  
4 új osztályt indít. A felvételi feltételek a  
szalezigimi.hu oldalon találhatóak. Balla Ár-
pád igazgató oszlatta a tévhiteket, hogy csak 

4,8 fölötti átlaggal lehetne bejutni, vagy hogy 
bárkit felvennének. Az igazság középen van. 
Azt is elmondta, hogy idén 120 diákjukból 
108-an középfokú komplex nyelvvizsgát 
tettek, és 32-en a felsőfoknak is megfelel-
tek. Az egyetemekre pedig a tanulóik 98%-a 
felvételezett sikeresen az utóbbi két évben. 
Ráadás, hogy a szalézis diákoknak hetente 
jut legalább egy közösségi program is.
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Tág környékünk környezetvédelmi 
kampányához csatlakozott Jakupcsek 
Gabriella újságíró, műsorvezető. Sze-
mélyes tanulmányi kirándulásán elláto-
gatott több fontos hulladékhasznosító 
egységbe, és találkozott tudományos 
szakemberekkel, de gyerekekkel is esz-
mét cserélt a témában, majd (f)adoptált 
Kolorcityben. Egy erőteljes sokkhatás 
után végül a nap végén derűsebben lá-
tott, mint előtte.

JA K U P C SE K 
 G A B R I E L L A 

A TÉRSÉGI 
SZEMLÉLETFORMÁLÁS  

ZÖLD  
NAGYKÖVETE

Jakupcsek Gabriella egy napja  
a zöld Barcikán és környékén

A műsorvezetőt először a Zöld Völgy sajókazai hulladékkezelő te-
lepén fogadta Mida Gábor kommunikációs vezető, akinek hitvallása, 
hogy a leghasznosabb terepre hívni az érdeklődőket, mert ami ott 
zajlik, kevésbé hatásosan mondható el, mint ahogyan megmutatható. 
Jakupcsek Gabriella egy óvodás csoporttal együtt ismerhette meg 
a gyakorlatban a hulladék szerteágazó útját. Ezután egy általános 
iskolai osztályt látogatott meg Szuhakállóban, ahol közvetlen hang-
nemben beszélgetett a kisdiákokkal a szelektív gyűjtési szokásokról 
és az újrahasznosítási fortélyokról. Nem maradhatott el egy cseme-
te „fadoptálása” sem a kazincbarcikai Színes hírességek sétányán  
Szitka Péter polgármester és Klimon István alpolgármester kísé-
retében. 

A terepszemle a város partnerénél, a Miskolci Egyetem Műsza-
ki Föld- és Környezettudományi Karán folytatódott, ahol Prof. Dr. 
Mucsi Gábor, a kar dékánja ültette le egy gondolatsorra a közked-
velt médiaszakembert, és mélyítette tovább a rálátását a kérdéskör 
legdöbbenetesebb adataira, valamint olyan súlyos összefüggésekre, 
mint a másodlagos nyersanyagforrások hasznossága és fontossága.  
A hulladékszeparációs laboratóriumban fordult a téma ismét gya-
korlati irányába, közelről szemlélve a legújabb fejlesztéseket és a 
kísérletek jelenlegi állását. A látogatás a mélyben érte el a csúcsát, 
a Miskolci Egyetem tanbányájában: itt a jövő városi bányászatával 
ismerkedve a vezérgondolat is kikristályosodott: „a hulladék, amit 
képzünk, fenntartható nyersanyag”.

A Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati 
Társulás és a ZV Zöld Völgy NonProfit Kft. hulladékgazdálkodási tár-
saság szüntelenül folytatja különböző zöldtudat-formáló kampá-
nyait. Ennek eleme olyan hiteles, jól ismert emberek kommunikációs 
becsatornázása a rendszerbe, akik sokakhoz juttathatják el a gon-
dolkodásmódot, a célkitűzéseket és a praktikákat. 

Jakupcsek Gabriella műsorvezető a magánéletében is hű hívője 
és aktív gyakorlója a környezetvédelemnek. Örömmel jött el és 
nézte meg személyesen, hogyan is működik Kazincbarcika kör-
nyékén a hulladékgazdálkodás és a zöld tudat terjesztése már 
gyermekkortól.

Az, hogy az óvodások vagy az iskolások 
ennyire képben vannak, azon múlik, hogy 
az adott tanintézmény komolyan veszi-e 
ezt a témát — állította Gabriella. — Ezek a 
gyerekek nem ezzel a tudással születnek, 
őket erre megtanították.

Jakupcsek Gabriella visszatekintett, ahogy annak idején az ő háztar-
tásába is nagyfiai hozták be a szelektív gyűjtést, majd előre tekintett 
a tanulmányi kirándulásán megismert óriási tudományos távlatokra, 
és felvillanyozva zárta látogatását.

Szemléletformáló  
nagykövetünk  
hisz a jövőben
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Kazincbarcikán az időről időre történő fakivágások jó okkal tör-
ténnek. Annak megítélése, hogy szükséges-e egy fát kivágni, 
az nem a laikusok, hanem a szakember feladata. El kell fogad-
nunk, hogy ahogyan a gyermekeinket pedagógusok oktatják, 
a betegeket orvosok gyógyítják, a háztetőt az ács javítja, úgy 
a fák állapotának ismeretében a szakember dönt azok sorsá-
ról. A fakivágás senkinek sem a magánérdeke, sőt előnytelen 
lenne, ha nem állnának alapos, sőt kritikus biztonsági okok a 
háttérben. Ezeket nézzük meg közelebbről!

FAKIVÁGÁS 
B Í Z Z U N K  A  S Z A K M B E R B E N 

ban, mert egy nemzedékváltás történik a faállományban. Ráadásul 
a városalapítás után ültetett fák nem bizonyultak optimális, tartós 
választásnak. Molnár Péter ezért cseréli a puha fákat — főleg juha-
rokat — kitartóbb, más fajokra. A szakember hangsúlyozta, hogy a 
fakivágás célja mindig a hosszú távú fenntarthatóság biztosítása.

„Az ilyen óriás fák, amelyek túlnőnek a 4. emelet ma
gasságán, veszélyt jelenthetnek, mert törzseik hosz
szúak és gyengék — tudtuk meg. — Ha most kivágjuk 
és ültetünk helyükbe másikat, megspórolunk 10 évet, 
így a helyettes fa már számottevő lesz 10 év múlva.  
A cél, hogy hosszú távon gondolkodjunk, és olyan fa
fajokat ültessünk, amelyek jobban alkalmazkodnak a 
helyi viszonyokhoz, mint például az ezüst hárs” — fog
lalta össze a szakember.

Szakmai megfontolások  
a távlati faállomány-csere mögött
Molnár Péter hozzátette: számos gyümölcsfa, például a szilvafa is 
vonzza a darazsakat, és kellemetlen alkoholszagúvá válik a környe-
zete. Az ecetfák szintén invazív fajok, melyek repülő terméseikkel 
terjesztik magjukat, és veszélyeztetik az őshonos növényeket. 

A főkertész úgy gondolja, hogy a kommunikáció a helyi közösséggel 
kulcsfontosságú, hogy mindenki megértse a fakivágások szüksé-
gességét és a városi zöldterületek fenntartásának céljait. A kritikus 
visszajelzőknek tudniuk kell, hogy mindez a hosszú távú fenntart-
hatóság érdekében történik, számolva a klímaváltozással is.

Az őszi időszakban a fák állapota kiemelt figyelmet kap, mivel ilyenkor 
derül fény azokra a problémákra, amelyek később komoly veszélyt 
jelenthetnek. Molnár Péter főkertész szerint: „Soha nem vágnak ki 
fákat alapos indok nélkül, és mindig az állapotuk indokolja az eltá-
volítást.”

A fák kritikus állapota kívülről nagyon gyakran nem látható 
és csak a bajban mutatkozik meg, de akkor már késő
Kazincbarcika speciális helyzetű tervezett város, így faállományá-
nak jelentős részét egyszerre ültették. Ennek következtében sok fa 
egyszerre is öregedett meg, nem úgy, mint a régebbi városokban, 
ahol egyes fák életkora több évtizeddel is eltérhet egymástól. Egy-
szerűen azért történik most a korábbinál több fakivágás a város-

12|08
vasárnap

Mezey István  
Művészeti Központ  

és udvara

15:00-19:00 

15:00-19:00

16:00-18:00

16:30

16:45

17:00

17:40

Adventi termelői és kézműves vásár

 „Harry Potter” télikert-mozi

 Adventi játszóház

Adventi gyertyagyújtás

Mikulás-kocogás bemelegítés

Mikulás-kocogás start

Mikulás-kocogás eredményhirdetés

12|15
vasárnap

Mezey István  
Művészeti Központ  

és udvara

15:00-19:00

15:00-19:00

16:00-18:00

16:30

17:00

Adventi termelői és kézműves vásár

 „Reszkessetek betörők!” télikert-mozi

 Adventi játszóház

Adventi gyertyagyújtás

Báder Elemér Trió ft. Svéd Mátyás – Jazz 
karácsony

12|22
vasárnap

Mezey István  
Művészeti Központ  

és udvara

15:00-19:00

15:00-19:00

16:00-18:00 

16:30

17:00

Adventi termelői és kézműves vásár

 „Jégvarázs” télikert-mozi

 Mézeskalács-díszítő foglalkozás —  
Pipikalács
Adventi gyertyagyújtás

Mészáros János Elek adventi koncert

12|24
kedd

19:00 Egyházak karácsonya

01|11
szombat

Egressy Béni  
Művelődési Központ

17:00 
 
 
 

19:30

         20. Jubileumi újévi koncert  
a Melódia Kamarazenekarral  
és a Harmónia Kórussal 
Vendég: Gergely Róbert  
eMeRTon-díjas énekes, színész

 20. Jubileumi újévi koncert  
a Melódia Kamarazenekarral  
és a Harmónia Kórussal 
Vendég: Gergely Róbert  
eMeRTon-díjas énekes, színész

 Az ikonnal jelölt programok belépődíjasok. 

Bővebb információ és jegyvásárlás a  
kolorcity.hu/adventtol-ujevig-programsorozat  
vagy a kolorline.hu/programok oldalon.

PROGRAMAJÁNLÓÜ N N E P I
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Kazincbarcikán idén a Mezey István Művészeti Központ és udvara az adventi 
időszak epicentruma. Advent első vasárnapján megtelt a helyszín azokkal a 
látogatókkal és érdeklődőkkel, akiknek fontos, hogy tartalmasan élhessék 
meg a karácsonyi várakozás időszakát. Zenével, gasztronómiával, kiállítások-
kal, kézműves foglalkozásokkal és az adventi koszorú első gyertyájának meg-
gyújtásával kezdődött az advent Kazincbarcikán.

M E G K E Z D Ő D Ö T T 

AZ ADVENT
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AZ IZSÓ MIKLÓS KÉPZŐMŰVÉSZETI KÖR

Szerteágazó, különböző stílusokban alkotó helyi művészek mun-
káit tekinthette meg Kazincbarcika közönsége a Mezey István 
Művészeti Központban. Az Izsó Miklós Képzőművészeti Kör min-
den esztendőben megjelenik egy-egy új tárlattal. Az idei 12 alkotó 
terméséből építkezett.

Az Izsó Miklós Képzőművészeti Kör — vezetőjük, Bacsó István sze-
rint — nagyon jól működik, mert a tagok segítik egymást.

„Közösen beszélünk meg dolgokat, tudjuk becsülni a másik munká-
ját, nincs féltékenység és eszeveszett verseny, mint a mai világban, 
sokkal inkább az elfogadás jellemző erre a körre” — hangsúlyozta 
Bacsó István.

A tárlatot a felvidéki származású, 18 éve Kazincbarcikán élő Szűcs 
Judit nyitotta meg. A művésztanár felidézte, hogy Bacsó István — 
körvezetői regnálása alatt — több száz felnőtt gyermeket és felnőttet 
vezetett be a művészet világába. 

 
„Az életünkben csak rohanunk, vannak céljaink, azokat próbáljuk 
elérni. A művészet viszont megpihentet, segít abban, hogy meg-
találjuk önmagunkat” — emelte ki a pedagógus.

A tárlaton az érettségizőtől a nyugdíjasig, 12 ember munkája volt 
megtekinthető december 6-ig. Aki lemaradt, az a jövő évi szokásos 
kiállításon találkozhat legközelebb a kör alkotásaival.

Az Extraliga 8. fordulójában a GreenPlan-Vegyész RC Kazincbarcika 
ötödik győzelmét aratta, így lapzártánk idején a bajnokság negyedik 
helyét birtokolta. Az utolsó diadalt a Kecskeméti RC ellen jegyezte.  
Lapunk megjelenésekor a VRCK már túl van egy új küzdelmen a 
TFSE-vel szemben.

Büszkén emlékezhet játékára a Vegyész a KRC ellen, amikor az első 
szettben stabil előnyhöz jutott. A folytatásban kiegyenlítődő küz-
delmet a harmadik szettben ismét a maga javára fordította a csapat. 
A negyedik fordulóban egyértelmű lett a győzelem. Toronyai Miklós 
vezetőedző fontosnak érezte ezt a hárompontos diadalt, hiszen nagy 
a tumultus a tabella 3. és 8. helye között. A kecskeméti siker óta tör-
tént fejlemények a VRCK online felületein olvashatóak. 

A GREENPLAN-VRCK 
RÖPLABDÁSAI  
A BAJNOKSÁG  
NEGYEDIK HELYÉIG 
UGROTTAK

AZ NB II-ES TABELLA 
ELSŐ HELYÉN JÁRT A 

KBSC CSAPATA

Ó Z D  M Ű V É S Z E T I 
Z A R Á N D O K A I  I S M E R K E D T E K 

A KAZINCBARCIKAI 
GOBELIN ÖLTÖGETŐK 
KÖRÉNEK MUNKÁIVAL

Az Ózdi Művelődési Központ munkatársai összetett művészeti 
programon vettek részt novemberben a Mezey István Művésze-
ti Központban, ahol a Kazincbarcikai Gobelin Öltögetők Körének 
két kiállítását tekintették meg, majd saját alkotásokat készítettek  
Neszádeli Gyula Barcikart-díjas papírművessel.

A 14 éve alakult Kazincbarcikai Gobelin Öltögetők Körének életében 
egy friss ózdi megkeresés mérföldkövet jelenthet. A küldöttség 
az első, amely úgy jelentkezett hozzájuk, hogy szeretnék helyben 
megnézni a Kazincbarcika 70. születésnapjára összeállított Ajándék 
című állandó tárlatot, emellett érdekelné őket az „Élet a magyar kas-
télyokban és várakban” című képanyag is. Erre a felkérésre született 
az ideiglenes kiállítás ötlete. 

A kör tagjai a sorozat remekeit gyűjtötték össze a vendégek felké-
résére, a fogadtatás azonban nem állt meg csupán a kívánságtelje-
sítésben: közös kreatív ajándékkészítéssel egészült ki a program. 
Ehhez Neszádeli Gyulát hívták segítségül, akinek a vezetésével 
minden látogató elkészíthette a saját képeslapját, hogy utána aján-
dékba hazavihesse.

Lapunk megjelenését megelőző héten a Kolorcity Kazincbarcika FC 
csapata az NB II-es tabella csúcsáról várta a találkozót a Kisvárdá-
val. A meccs 1-1-es eredménnyel zárult, így a kék-sárgák a rangsor 
dicső második helyére léptek vissza, de még mindig a dobogóról 
várják a folytatást.

A Merkantil Bank Liga 15. fordulójában közel-távol sem csak saját 
szurkolóinak szeme kísérte a KSBC-s srácok futólépteit a labda 
körül, hiszen aktuálisan NB II-es első helyezettként álltak pályájára 
a Kisvárdával szemben. A döntetlen kimenetel az első helyezésre 
„(átmenetileg) végzetesen” hatott. Erős Gábor vezetőedző így is 
nagyon pozitívan értékelte a csapat teljesítményét: „ha a bajnokság 
elején valaki azt mondja, hogy Kazincbarcika a félszezonnál a második 
feljutó pozícióban fog állni egyetlenegy pontra az első helyezéstől, 
biztosan sokan megmosolyogták volna” – vallotta a vezetőedző, 
köszönetet mondva játékosainak, stábjának és klubvezetőinek, 
valamint a munkatársaknak.

Fotó: KBSC/Kovács Donát
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JUBILEUMI  
ÚJÉVI KONCERT 
a Melódia Kamarazenekarral  

és a Harmónia Kórussal
Vendég: Gergely Róbert eMeRTon-díjas énekes, színész

2025|01|11
szombat, 17:00 és  19:30 kezdéssel két előadás

 
Egressy Béni Művelődési Központ

Jegyek a kolorcity.hu-n és a Mezeyben válthatóak, 2500 Ft-os áron.


